
  
 
 
   

СОВЕТ СЕЛО-АЛАТСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АЛАТ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422721, Республика Татарстан, Высокогорский район,         422721, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                      с. Алат, ул. Первомайская, 32                                                                          Алат авылы, Первомай  ур., 32 

тел/факс 8(84365) 63-2-25, e-mail: Salat.Vsg@tatar.ru 

                       РЕШЕНИЕ                                                        КАРАР 

                  07.04.2022 г.                                                        № 42 

О внесении изменений в  Порядок размещения на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 

для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими в Село-Алатском сельском 

поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

муниципальные должности, утвержденный решением Совета Село-

Алатского сельского поселения от 17.10.2018 №73  

В  целях реализации части 7.4 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 9 статьи 15 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента РФ от 10.12.2020 

№778 «О мерах реализации  отдельных положений Федерального закона «О 

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» а также рассмотрев 

Протест прокурора от 18.03.2022 №02-08-01-2022,  Совет Село-Алатского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района  

РЕШИЛ: 
1. Подпункт «г» пункта 3 Порядка размещения на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования 

средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

в Село-Алатском сельском поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан муниципальные должности, утверждѐнный решением Совета 

Село-Алатского сельского поселения от 17.10.2018 года  №73 изложить в 

следующей редакции: 



 

 "г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) 

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.". 
2. Обнародовать настоящее решение путѐм размещения на официальном 

сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 

веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                                                                                  Р.Р.Хакимуллин 

 

 

 

 

      

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

